ПРОТОКОЛ №2
заседания попечительского совета ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР

г. Прохладный                                                                           «28» июня 2019 г.

Присутствовали:

	И.А. Ульянова
	Председатель попечительского совета, инспектор организационно-контрольного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по КБР

	Т.А. Аталиков
	Заместитель председателя попечительского совета, коммерческий директор ООО «АльянсТекстильПром»

	Н.И. Гавриш

Члены совета:

	Секретарь попечительского совета, индивидуальный предприниматель

	Н.М. Кривко
	Председатель комитета Парламента КБР по законности и правопорядку

	И.В. Никитская
	Нотариус

	А.В. Гавриш
	Индивидуальный предприниматель

	Е.В. Головчанская
	Специальный корреспондент газеты «Вести Прохладного»

	Е.В. Устименко
	Мать несовершеннолетней воспитанницы, находящейся на обслуживании в ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР

	В.С. Коновалова
	Мать недееспособной воспитанницы, находящейся на обслуживании в ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР

Повестка дня:
1. Анализ работы попечительского совета за 1 полугодие 2019 года. Организация досуга воспитанников.
2. Рассмотрение предложений по благоустройству территории ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР.

По вопросу № 1
Слушали:
Е.В. Лашину, директора ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР, которая сообщила, что за первое полугодие 2019 года гуманитарной помощи оказано на общую сумму 1 410 614,35 рублей, в виде продуктов питания на сумму 848 889,15 рублей, мягкого инвентаря на сумму 235 873,00 рубля, медикаментов и средств ухода на сумму 74 434,20 рубля и хозяйственных товаров на сумму 251 418,00 рублей.
Она рассказала членам Попечительского совета, что в течение 1 полугодия 2019 года были проведены следующие мероприятия: игровая программа «Вот и Новый год пришел!», выставка творческих работ и рисунков «Зима- волшебница!», спортивно-игровое мероприятие «Шуточный поход в армию», развлекательная конкурсная программа «Прилетели кулики из- за моря, принесли весну из неволи», игровая программа «Веселое настроение», праздничное мероприятие, посвященное Международному женскому дню, спортивно-оздоровительное мероприятие «Прогулка в весенний лес», внеклассное мероприятие «Дарите людям доброту», спортивно- игровое мероприятие для педагогов «Путь к здоровью», игровое развлечение «Через тернии к звездам», познавательно-игровая программа «Колесо безопасности», игровая программа «Огонь друг и враг человека», игровое занятие «Внимание дорога», концертно-игровая программа «Тепло наших сердец», музыкальный концерт «Я сумею, я смогу», игровая программа «Шоу мыльных пузырей», игра-путешествие с элементами квест- игры «Знатоки правил дорожного движения», развлекательное мероприятие «Мы друзья», праздничное игровое мероприятие «Пусть всегда будет лето», развлечение с ростовыми куклами «Праздник в каждый дом», «Занимательные опыты», развлекательное мероприятие «Бумажное шоу», развлекательное мероприятие «В стране доброты и вежливости»
Также воспитанники посетили рождественский концерт в храме Св. Николая г. Прохладный, концерт в ДШИ «Рождественские встречи», познавательно- развлекательное мероприятие «Широкая масленица» в ДШИ п. Учебный, открытый муниципальный фестиваль «Экологическая весна», проведенный на станции юннатов, цирк в г. Прохладном и кинотеатр «Вертикаль» - 4 раза.
Решили:
1. Продолжить работу по организации досуга воспитанников ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР.
Голосовали:
«За» - 9 (девять) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

По вопросу № 2
Слушали:
И.А. Ульянову, Председателя попечительского совета ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР (инспектор организационно-контрольного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по КБР), которая предложила разнообразить жизнь воспитанников посредством организации покупки бассейна и рассмотреть вопрос о строительстве беседки для маломобильных воспитанников. Помимо этого отметила, что в последнее время проводится много мероприятий, большинство из них в актовом зале, в летнее время очень жарко, поэтому поступило предложение о содействии в покупке сплит-системы.
Решили:
1. Привлекать спонсорскую помощь на покупку сплит-системы, бассейна и строительства беседки.
2. Способствовать поддержанию порядка на территории учреждения.
Голосовали:
«За» - 9 (девять) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Председатель попечительского совета  _______________  И.А. Ульянова
Секретарь попечительского совета       _______________  Н.И. Гавриш

[bookmark: _GoBack]